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ÖNSÖZ

Çocuk ve gençlerin kişilik ve karakter gelişiminde dini inanç ve 
öğretilerin, ahlaki ve toplumsal değerlerin çok önemli yeri olduğu bi-
limsel bir gerçektir. Günümüz seküler kültürünün hiçbir şekilde karşı-
layamadığı anlam sorunsalı ve bunun sonucu olan varoluşsal boşluk 
ve hiçlik duyguları, yıkıcı ve olumsuz karakter yapılarının gelişmesin-
de en önemli etkendir. Tabiatı itibariyle zor ve sancılı olan insan geli-
şimi ve eğitimi, hayatın bütününü kapsayan bir anlayışla yeniden ele 
alınmak ve uygulanmak durumundadır. Bu noktada inanç ve değer bo-
yutunun güçlü bir şekilde açığa çıkarılması ve vurgulanması gerekir. 
İnsan kalitesini yükseltmede, bilimsel bilginin din ve değerler alanının 
bilgisiyle işbirliğine girmesi ve bütünleştirilmesine ihtiyaç vardır.

Bu kitapta, daha önce çeşitli dergilerde ve kitap bölümlerinde ya-
yımlanmış bulunan bir kısım makale ve bildiriler bir arada yer almak-
tadır. Şekil ve içerik olarak yeniden gözden geçirilen ve bazı düzelt-
meler yapılan bu yazıların ortak konusu başlıktan da anlaşılabileceği 
gibi çocuk, genç ve ailedir. Özellikle din, ahlak ve değerler psikolojisi 
açısından ele alınan bu araştırma ve incelemelerde, eğitim ve uygula-
maya yönelik tespit ve önerilere de yer verildiği olmuştur. 

Ülkemizde bu konular etrafında yapılan çalışmalarda genellikle 
din ve değerler boyutunun görmezden gelindiği ya da ihmal edildi-
ği dikkate alınırsa, bu yazıların önemli bir boşluğu dolduracağı söy-
lenebilir. Sosyal bilimciler ve eğitimcilerin din ve değerler konusuna 
uzak durmaları ya da bu konuları ele alırken ön yargılardan ken-
dilerini kolayca kurtaramamaları, bu alanlarda verimli çalışmaların 
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ortaya çıkmasını engellemiştir. Ümit ederiz ki, bu benzeri çalışmalarda 
ele alınan konular, ön yargısız, akademik ve bilimsel hakikat sevgisi ve 
tarafsızlığı anlayışı ile tartışılır ve yeni açılımlar gerçekleştirilir.

Mevcut yazıların bu bütünlük içersinde bir araya getirilmesinin, 
alanda çalışan genç araştırmacılar ve öğrencilere bir ulaşım kolaylığı 
sağlayacağı bir gerçektir. Konuları itibariyle bu yazıların geniş bir oku-
yucu kesimine hitap ettiği söylenebilir. Anne baba, öğretmen ve eğitim 
işiyle uğraşan her kesin bu kitaptaki yazılardan kendileri açısından 
bazı yararlar elde edebileceğini ümit ediyorum.

Bu kitabın hazırlanması ve yayınlanmasında emeği ve katkısı olan 
herkese şükranlarımı bildiriyorum. Bu kitaptaki yazıların; “önce ken-
di kendisi, sonra ailesi, sonra komşuları, sonra yurttaşları, sonra di-
ğer toplumların insanları ve bütün bunların ötesinde de Yüce Allah’la 
uyumlu” nesiller yetiştirilmesine katkıda bulunmasını dua ve niyaz 
ediyorum.

06 Şubat 2009-Bursa




